1. DOS

Ano XIX • Teresina (P1) - Terça-Feira, 12 de Janeiro de 2021 'Edição IVCCXXXVII 111

àà-
im

r rrieu pia v,v

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOLANDIA-PI
Rua Portifera Maria de Sousa, N" 21, Centro GEP;
64.685-000
MarcolSodia-Pi
CNPJ N'1  41.522269/0001-

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOLANDIA-PI
Rua Portifera Maria de Sousa, N 21, Centro - CRi':
64.686-000
Marcoiitndlit'PI
CNPJ Nu 41.522.269/0001 -

MARCOLÂNDIA
iv ix t

Decreto n 000/2021, de 08 de janeiro d. 2021.

"OLspõ6 sobre autorização para
movimenta pão aor contas bancários e
dá outra, provkMnci..a."

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARCOLANDIA, ESTADO DO
PIAUI, no das atribuições que lhe confere o art. 73, inciso XXV da Lei Orgénica da
Município e amparado pela Legislação de Organização Adminialrative vigente.

CONSIDERANDO a necessidad, de autortraçAo do Chefe do
Executivo Municipal para que as contas bancárias vinculadas aos CNPJ
constantes deste Decreto venham. ser ~Ivamento movimentadas

DECRETA:

ArI 1a - Fica o 5^ CORINTO MACHADO DE UATO8 NETO, CPF:
531.325.703-20, Prefeito Municipal de Marcolándis.Pl, em conjunto com o Sr.
PAULO CESAR PINHEIRO DE ANORAOE. CPF n 723,791.62347. Secretario
Municipal de Administração e Finanças de Marcciârtdia, nom,,dos para a
movimenta~ conforme poderea abaixo descritos, das contas abertas e as que
venham. ser abertas posteriormente, vinculadas aos seguintes CNPJJOr9S08

CNPJ ÕRQÀO

,j22.29jQQ91-15 	Municlpiu  t 	arooiÇ'"

11890096/0001.8, 	Fundo..M9nicipeide Saúde

02649559/0001/72 	Miniclpio daMaraoiãndis S.cretarl.d. ~de

10.689 308/0001.50 	Municlpio dsM*rcoiánciia Secretaria de Educação
 	Fur*doMurddp,i de Aai*tãncIa Social d. Isjeoi*npis

Parágrafo unlco — A autorização de que trata o p'eaent. Decreto

abrange, .ap.ciflcem.nte, as seguintes operações:

— 000 emitir Cheques,

II. 010 abrir contas de depó.Jtos,

111-011 autorizar cobrança;

IV .018 utilizar o crédito aberto na forma e condições;

V 020 receber, paa.ar recibo e dar quitação,

VI - 020 solicitar saldos, extratos e comprovantes;

VII -027 requisItar telon5rlo de cheques,

VIII. 031 .utortrer débitos em conte;

IX 36 retirar cheque* devolvidos,

X — 38 endossar cheque.:

XI- 94 sostar/contraordsnar cheguei

XII- 95 cençetar choque.;

XIII- 96 baixar cheques;

XIV. 098 efetue, resgatea/apt'çaçõe,,

XV . 099 cadastrar, alterar e deabloquear senhas;

XVI - 100 sfatua, saquea, ria conta corrente,

XVI(. 102 efetuar suquee na poupança;

XIII - 104 efetuar pagamento por meio eletrônico;

XIX - 105 efetuar tranaferénclaa por meio eletrônico;

XX- 110 libørar arquivo da pagamento;

XXI - 124 solicitar saldos/extratos de lriv..timento,,

XXII.. 125 solicitar saidos/extratos de operações de crédito;

XXIII .128 emitir comprovantes,

XXIV - 126 efetuar tranaferéncla pare mesma tituiarldede.

XXV. 133 encerrar contas de depósito;

XXVI - 144- assinar Instrumento de oonvénlc/ contrato prestação de

serviço.

Are, r .. Este Decreta entra era vigor ria data de sua publicação.
revogando todas as disposições aro contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Maroclándio, Estado do Piaui, em
08 de laneiro de 2021.

LL c orinto Machado d. Mato, a O
Prel'&(a Municipal

Derreto n 010/2021, do 05 do janeiro de 2021

-Impõe sobra' autorização para
movimentação cio contas barrcár/as e
dá outras provldãnclas,"

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARCOLANDIA, ESTADO DO
PIAUI rio das atribuições que lhe confere o art, 73, inciso XXV da Lei Orgárrica do
Munlaipio e amparada pais Legislação de Organização Administrativa v'gente

CONSIDERANDO a necessidade de autorização do Chefe do
Executivo Municipal para que as contas bancárias vinculadas aos CNPJ
constantes deste Decreto venham a ser efetivamente movimentados

O E C R E T A:

Ad. 1' - Fca a $r, OOMITILIA DE SOUSA ALENCAR
OAMASCENO, CPF: 412.157,373-00, Secretária Municipal de Sauda de
MarcoiAnd,aPi, em con1unIo com o Sr, PAULO CESAR PINHEIRO DE
ANDRADE, CPF n 723.791.623.87, Secretário Municipal de Adminetreçøo e
Finanças de Marcolándia, nomeados para a mdvimentãção Conforme poderem
eoaixcx descfficm das contes abortas e as que venham a ser abertas
posteriormente, vinculadas aos seguintes CNPJIÕr9Sos

1,890,09510001-82 	, Fundo-Municipal
2.849 55ii000i.72 	Murriciplo de Marcolándia - Secrptenade Saudo

Parágrafo único — A aulorizaç.8o do que trata o presente Decreto

abrange, especificamente, as seguintes operações

— 002 emitir Chegues,

II- 010 abrir contas de depósitos:

til- 011 autorizar cobrança

IV .018 utilizar o OreditO aberto na forma e condições;

V - 020 receber, passar recibo e dar giJilaçaci,

VI .1126 solicitar saidos, extratos e comprovantes,

Vil -027 requisitar talon/if O de cheques;

VIII. 031 autorizar débitos em conta,

IX- 36 retirar cheques devolvidos;

X — 38 endossar cheques;

XI- 94 .u.tan/contraorrfen.r cheque.

XII. 95 cancelar cheques,

XIII- 96 baixar choques;

XIV- 098 efetuar resgates/aplIcações,

XV - 099 cadastrar, alterar e doebloqueor senhas;

XVI — 100 efetuar saques na conta corrente;

XVII - 102 efetuar saques na poupança;

XIII - 104 efetuar pagamento por meio eletrônico:

XIX. 105 efetuar trarisforéncia, por meio .iotrõniíoo;

XX. 119 liberar srrtuiao de pagamento,

XXI - 124 solicitar ssldoslextretos de investimentos;

XXII-. 125 solicitar oaldo,/axtr.toe de operações de credito;

XXIII - 126 emitir comprovantes,

XXIV — 128 efetuar transfer*ricia para mesma tftuisndad,,

XXV- 133 encerrar contas da depósito,

XXVI - 144- assinar instrumento de convénio/ contrato prestação tia

serviço.

Art, 2 - Este Decreto entra em vigor na data da suo publicação,
revogando todas as disposições oro contrário,

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Marcol8ndio, Estado do Piaui, em
08 de laneiro de 2021.

CeL e 	Jm JJa
Cor/rito Machado de Mmios Neto

Prefeito Munkúuol

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais